
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 63
620131 г. Екатеринбург, ул. Крауля 82/а тел. (факс) 8 (343) 242-55-55

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О назначении должностного лица, ответственного за 
обеспечение безопасности информации в МАОУ СОШ №63

Во исполнение Федерального закона №  149 ФЗ от 27 июля 2006 г. «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации», 
Приказа ФСТЭК России №17 от 11 февраля 2013 г. «Об утверждении 
требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, 
содержащейся в государственных информационных системах», других 
действующих нормативных правовых актов

ПРИ КАЗЫ ВА Ю :

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности информации в 
М А О У  С О Ш  № 6 3 , заместителя директора Зырянова Андрея 
Владимировича.

2. Возложить на ответственного за обеспечение безопасности информации 
следующие обязанности:

—  утверждение организационно-распорядительных документов по 
вопросам обеспечения безопасности информации;

—  контроль учета защищаемых носителей;
—  утверждение списка лиц, доступ которых к информации, необходим 

для выполнения служебных обязанностей;
—  контроль эффективности защиты информации;
—  контроль и организация работ по обеспечению безопасности 

информации.
3. Предоставить ответственному за обеспечение безопасности информации 

следующие полномочия:
—  определение обязанностей работников по обеспечению 

безопасности информации, обрабатываемых в МАОУ С О Ш №63;



—  осуществление контроля деятельности работников по выполнению 
обязанностей по обеспечению безопасности информации, 
обрабатываемой в М АОУ COLLI№63;

—  получение объяснений от работников при проведении 
разбирательств по фактам возникновения событий, которые могут 
привести к снижению уровня защищенности информации;

—  приостановка предоставления доступа пользователей 
информационных систем к информации при возникновении 
событий, которые могут привести к снижению уровня 
защищенности информации;

—  взаимодействие с органами исполнительной власти по вопросам 
обеспечения безопасности информации.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


